[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	70 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 22 декабря 2023 года № 636
г. Джанкой

О внесении изменений в  Положение об общественном

совете муниципального образования городской округ

Джанкой Республики Крым

На основании Указа Главы Республики Крым от 11.12.2023 № 293-У «О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Крым», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, и в целях совершенствования взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым с общественными объединениями, гражданами, повышения эффективности деятельности общественных советов органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об общественном совете муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденное решением Джанкойского городского совета от 22.12.2017 № 817 «Об утверждении Положения об общественном совете муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 4.18 раздела 4 слова «два года» заменить словами «три года»;
1.2. В абзаце втором пункта 4.18 раздела 4 слово «приказа» заменить словом «правового акта».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.
4. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по законности, правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и общественными организациями.

Председатель Джанкойского

городского совета

С.С.Дорошенко

Кора Е.В.
3-31-90